Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Requerimento Nº 659/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para
que informe a esta Casa Legislativa, por quais motivos os motoristas da frota de
Tatuí, não estão levando os pacientes que residem no Bairro Jardim Gramado
até a sua residência, na maioria idosos, pois de acordo com os moradores do
bairro, os motoristas da frota alegam que não tem ordem para levar esses
pacientes até o bairro.

JUSTIFICATIVA

Este vereador recebeu diversas reclamações de pacientes
idosos que residem no Jardim Gramado, relatando que são deixados longe de
suas residências após ficarem todo o dia em outra cidade para realizar
tratamento de saúde, pois de acordo com os pacientes os motoristas da frota
alegaram que não tem ordens para irem até o bairro. Diante dos fatos, requeiro
explicações das autoridades responsáveis sobre o ocorrido.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Março de 2022.

FÁBIO VILLA NOVA
                                                            Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RXK2719F68X3H1R0
		2022-03-11T12:48:42-0300